

積算書
令和5年度

--

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

案件番号	16-01-23-013		
整備局名等	中国地方整備局		
事務所・部・課名	中国地方整備局	港湾空港部	港湾計画課
港名	広島港		
変更回数	0回		
予算区分	港湾事業費		
予算項目	港湾事業費		
予算費目	直轄港湾改修費		
目の細分	測量試験費		

総括表

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,379,750 + 146,566				8,526,316	
直接人件費					8,379,750	
直接経費					146,566	
その他原価	$8,379,750 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,512,495	
業務原価	8,526,316 + 4,512,495				13,038,811	
一般管理費等	$13,038,811 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 210$				7,021,189	
業務価格	13,038,811 + 7,021,189				20,060,000	
消費税等相当額	$20,060,000 \times 10.00\%$				2,006,000	
業務委託料	20,060,000 + 2,006,000				22,066,000	

積算内訳表

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					8,526,316	
中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務					8,526,316	
中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務					8,526,316	
調査					8,379,750	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
貨物需要の推計					5,010,950	
2 資料収集整理		式	1.00	259,250	259,250	
3 将来貨物需要の推計		式	1.00	4,751,700	4,751,700	
港湾施設の検討					581,700	
4 必要スペックの整理		式	1.00	243,800	243,800	
5 港湾施設の配置検討		式	1.00	337,900	337,900	
有識者への意見聴取					884,000	
6 有識者への意見聴取		式	1.00	884,000	884,000	
中長期構想への反映					613,200	
7 中長期構想への反映		式	1.00	613,200	613,200	

積算内訳表

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果物					451,350	
8 業務完成図書作成		式	1.00	451,350	451,350	
協議・報告					423,100	
9 協議・報告		式	1.00	423,100	423,100	
直接経費					146,566	
事務用品費					79,566	
10 事務用品費		式	1.00	79,566	79,566	
成果					67,000	
11 業務成果品		式	1.00	67,000	67,000	

代価表・施工パッケージ

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
技術員		人	2.00	31,600.00	63,200		
合 計	作業能力：1.00式			259,250.00	259,250		

番号：3

名称：将来貨物需要の推計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	24.50	62,200.00	1,523,900		
技師(A)		人	25.00	55,200.00	1,380,000		
技師(B)		人	18.00	45,300.00	815,400		
技師(C)		人	29.00	35,600.00	1,032,400		
合 計	作業能力：1.00式			4,751,700.00	4,751,700		

代価表・施工パッケージ

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

番号：4

名称：必要スペックの整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(C)		人	1.00	35,600.00	35,600		
技術員		人	2.00	31,600.00	63,200		
合 計	作業能力：1.00式			243,800.00	243,800		

番号：5

名称：港湾施設の配置検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00式			337,900.00	337,900		

番号：6

名称：有識者への意見聴取

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	62,200.00	248,800		
技師(A)		人	5.00	55,200.00	276,000		
技師(B)		人	4.00	45,300.00	181,200		
技師(C)		人	5.00	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：1.00式			884,000.00	884,000		

代価表・施工パッケージ

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

番号：7

名称：中長期構想への反映

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.50	62,200.00	155,500		
技師（A）		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師（B）		人	3.00	45,300.00	135,900		
技師（C）		人	3.50	35,600.00	124,600		
技術員		人	1.00	31,600.00	31,600		
合 計	作業能力：1.00式			613,200.00	613,200		

番号：8

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師（A）		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師（B）		人	2.50	45,300.00	113,250		
技師（C）		人	3.00	35,600.00	106,800		
合 計	作業能力：1.00式			451,350.00	451,350		

番号：9

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	3.00	62,200.00	186,600		
技師（A）		人	3.00	55,200.00	165,600		
合 計	作業能力：1.00式			423,100.00	423,100		

代価表・施工パッケージ

中国地方における内貿ユニットロード貨物輸送のあり方検討業務

番号：10

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	79,566.00	79,566		
合 計	作業能力：1.00式			79,566.00	79,566		

番号：11

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	67,000.00	67,000		
合 計	作業能力：1.00式			67,000.00	67,000		